
04 de Julho  de 2019 - ANO - XVIII. Nº 1732 - Pág  01 a 03

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CHEFIA DE GABINETE

LEIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

EXTRATOS

PORTARIA

PORTARIA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA

URBANA E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO - CMEC

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ERRATA

PORTARIA

ERRATA DO ANEXO I - RESOLUÇÃO CMEC Nº 28/2019 de 27 de
junho de 2019.

Nº INEP ESCOLAS

01 23249595 12 DE OUTUBRO EEIEF

02 23063726 7 DE SETEMBRO EEIEF

03 23268743 ABA TAPEBA EDEIEF

04 23063734 ADELIA CRISOSTOMO EEIEF

05 23061944 ADRIANO MARTINS EEIEF

06 23061952 AFFONSO DE MEDEIROS EEIEF

07 23064056 ALICE MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

08 23062010 AMARO RODRIGUES DOS SANTOS EEIEF

09 23062053 ANTONIO ALBUQUERQUE SOUSA FILHO EEIEF

10 23223820 ANTONIO BRAGA DA ROCHA EEIEF

11 23063661 ANTONIO DIAS MACEDO EEIEF

12 23257946 ANTONIO MIRANDA DE MELO EEIEF

13 23233869 AUGUSTO BEZERRA EEIEF

14 23062100 AUGUSTO CÉSAR SILVA SALES EEIEF

15 23063165 ÁUREA ALVES PEREIRA EEIEF

16 23233257 BELO MONTE EEIEF

17 23223855 CAIC PROFA. FRANCISCA ESTRELA TORQUATO FIRME ZA NEDI

18 23269910 CASA DA CRIANÇA NEDI

19 23062169 CELINA SA MORAIS EEIEF

20 23191210 CÉSAR NILDO GONDIM PAMPLONA EEIEF

21 23249560 CORÁLIA GONZAGA SALES CEI

22 23062207 CORÁLIA GONZAGA SALES EEIEF

23 23063343 CORONEL PINHO EEIEF

24 23223227 CORONEL RAIMUNDO DE OLIVEIRA EEIEF

25 23062320 CRESCER FELIZ NEDI

26 23062223 DALVA PONTES DA ROCHA EEIEF

27 23062231 DANILO DALMO DA ROCHA CORREA EEIEF

28 23328835 DANILO SÁ BENEVIDES MAGALHÃES EEIEF

29 23062061 DOM ANTONIO DE ALMEIDA LUSTOSA EEIEF

30 23063750 DOMINGOS ABREU BRASILEIRO EEIEF

31 23062819 DONA LAVÍNIA DE MEDEIROS EEIEF

32 23063955 ECONOMISTA RUBENS VAZ EEIEF

33 23062290 EDGARD VIEIRA GUERRA EEIEF

PORTARIA Nº 48, DE 28 DE JUNHO DE 2019. DISPÕE SOBRE A
COMISSÃO INTERSETORIAL DE PROTEÇÃO À VIDA DE
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DO MUNICÍPIO DE
C A U C A I A / C E . A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CONSIDERANDO,

RESOLVE: Art. 1º DESIGNAR

Art. 2º

, no uso das atribuições que lhe foram
delegadas pelo Chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e
art. 143, inciso II, alínea , parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do
Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de
2013. a orientação técnica do Selo UNICEF (Edição
2017-2020), no Resultado Sistêmico 16 – Ações multisetoriais de Proteção
do Direito à Vida dos Adolescentes e contra a violência implementados no
município de Caucaia/CE. , para compor
a Comissão Intersetorial de Proteção à Vida de Crianças e Adolescentes do
município de Caucaia/CE: I. REPRESENTANTE DO CENTRO DE
REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - Sheily Anne Cordeiro de
Souza Vasconcelos; II. REPRESENTANTE DO CENTRO DE
REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DAASSISTÊNCIA SOCIAL - Rosane
Vasconcelos Castelo Branco Mourão; III. REPRESENTANTE DO
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
ADOLESCENTE - Paulo Robério Benigno; IV. REPRESENTANTE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL -
Telma Regina Diógenes Machado cordeiro; Edilene Veríssimo Paulo Lima
Ana Claudia Monte de Moura; Rosana Brasil de Andrade. V.
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:
Juliana Barcelos Barbosa Pelucio; Marcus Daniel Falcão Gadelha; VI.
REPRESENTANTE DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE:
Raimundo Sergio Pinto de Meneses; VII. REPRESENTANTE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Andréia Herculano de
Paula Oliveira; Cleiton Anderson Sousa do Amaral; VIII.
REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
JUVENTUDE: Pedro Willian Oliveira; IX. REPRESENTANTE DA
AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO: Maria Lúcia da Costa Vale;
X. REPRESENTANTE DO NÚCLEO DE CIDADANIA DOS
ADOLESCENTES: Anízio de Souza Silva; XI. REPRESENTANTE DO
CONSELHO TUTELAR JUREMA: Natanael Azevedo e Silva; XII.
REPRESENTANTE DOS ADOLESCENTES DO NUCA CAUCAIA /CE:
Sirlânia Araújo Moreira; XIII. REPRESENTANTE DAASSESSORIA DE
COMUNICAÇÃO DA PREFEITURA: Walber Willian Chaves Rocha.

São atribuições dos membros da Comissão Intersetorial de Proteção
à Vida de Crianças e Adolescentes do município de Caucaia/CE: I. Ampliar
e qualificar a rede de programas e projetos sociais de modo a incluir
adolescentes vulneráveis ao homicídio, assim como famílias de vítimas de
violência letal; II. Priorizar os territórios urbanos vulneráveis ao homicídio
através da realização de ações para melhorar a habitabilidade, regularização
fundiária, iluminação, saneamento, infraestrutura e equipamentos sociais;
III. Realizar busca ativa para incluir adolescentes no sistema escolar,
engajando os profissionais do sistema educacional como forma de prevenir
os homicídios de adolescentes; IV. Implementar ações de prevenção a
experimentação, precoce de drogas, intervenções de educação e
mobilização social evitando o recurso à violência ou encarceramento; V.
Ampliar e adequar a rede de atendimento psicossocial álcool e drogas (Caps
AD) para o atendimento de adolescentes que fazem uso abusivo de drogas;
VI. Capacitar os atores do Sistema de garantias de direitos para realizar
ações de mediação de conflitos e práticas restaurativas para gestão de
conflitos e proteção a ameaçados nas escolas e comunidades. Realizar ações
de busca ativa de adolescentes ameaçados de morte para o devido
encaminhamento à rede de proteção (acolhimento institucional ou

a

programas de proteção a ameaçados).
em 28 de junho de 2019.

SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES - Secretária
Municipal de Desenvolvimento Social.

TERMO DE RATIFICAÇÃO. O(A) Ordenador(a) de Despesas da
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social de Caucaia, Sr(a).
Danielle Sousa Alexandre Gonçalves, no uso de suas atribuições legais e,
após cumprido todas as exigências do procedimento de Chamamento,
cujo objeto é o é o credenciamento de profissionais qualificados no
exercício da profissão para exercerem atividades que visem a
operacionalização junto a secretaria de desenvolvimento social (SDS),
órgão gestor do Sistema Único de Assistência Social (SUAS) no
município de Caucaia-Ce, de forma continuada dos programas, projetos,
serviços e benefícios socioassistenciais ofertados as famílias em situação
de risco e vulnerabilidade social, conforme especificações constantes
neste processo, vem, RATIFICAR o presente Chamamento Publico nº
2018.12.20.013, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.
JUSTIFICATICA: Tendo em vista que 04 (quatro) vagas ficaram em
aberto por motivo de desistência e que 02 (duas) servidoras não se
adaptaram, a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social convocou
06 (seis) credenciados do chamamento público para suprir as vagas os
referidos cargos.

BOM É SER CRIANÇA

QNT
Nº

CONT.
NOME CARGO

VALOR
MENSAL

VALOR
GLOBAL

RECURSO-
DOTAÇÃO

1 288
MARIA DAS GRAÇAS GOMES
BATISTA

AUXILIAR
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.244.0022.2.053

2 289
IRACILDA DOS SANTOS
SOUSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.243.0021.2.039

3 290
ANA CARLA SILVA DO
NASCIMENTO

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.243.0021.2.039

4 291
MARIA HELENA LEANDRO
RIBEIRO BARBOSA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.243.0021.2.039

5 292
NICE CLEA DE
VASCONCELOS NUNES

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.243.0021.2.039

6 293
CICERA JULIANA DE
BARROS FERREIRA

AGENTE
SOCIOASSISTENCIAL

I

R$
1.100,00

R$
6.600,00

07.22.08.243.0021.2.039

Ao setor competente para providências cabíveis.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES -

Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de Municipal de
Desenvolvimento Social.

Caucaia/CE, 28 de
junho de 2019.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 288. A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 288 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA
SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2019. CONTRATADO(A): MARIADAS GRAÇAS GOMES BATISTA.
CONTRATANTE: DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.
VALOR GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
RECURSOS HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Eudes Costa de Holanda Junior
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

Louize Furtado Braga

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Camila Bezerra Costa da Silva

Adelina Ferrer Feitosa Carvalho

Mauro Cezar Cordeiro Lima

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

PORTARIA

PORTARIAS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO
Lais de Miranda Sales Rocha

Moacir de Sousa Soares

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO

04 de Julho de 2019 - Nº 1732

34 23062339 EDSON QUEIROZ NEDI

35 23062452 EDUCANDÁRIO SÃO FRANCISCO EEIEF

36 23062363 ERBE TEIXEIRA FIRMEZA EEIEF

37 23064170 ERNESTINA NUNES DE MIRANDA EEIEF

38 23063947 ESTEVAM MATIAS DE PAULA EEIEF

39 23063769 ESTEVAO FERREIRA DA ROCHA EEIEF

40 23064013 FIRMINO SOARES DE MOURA EEIEF

41 23062487 FLÁVIO PORTELA MARCÍLIO EEIEF

42 23193140 FRANCISCA ALVES DO AMARAL EEIEF

43 23180641 FRANCISCO ALVES DE PAIVA EEIEF

44 23064005 FRANCISCO NOGUEIRA DA MOTA EEIEF

45 23249617 GUIOMAR RIBEIRO DIAS CEI

46 23062568 HELENA DE AGUIAR DIAS EEIEF

47 23207957 HILDA RODRIGUES NEDI

48 23263067 HUMBERTO NUNES DE MIRANDA NEDI

49 23223200 INÁ ARRUDA EEIEF

50 23062908 INSTITUTO BATISTA MARIA CARMÉLIA BARROS EEIEF

51 23244860 IRMA DA PAZ CRECHE

52 23064226 JOAO CORDEIRO DE MIRANDA EEIEF

53 23063815 JOAO PAULO II EEIEF

54 23064242 JOSÉ NUNES DE MIRANDA EEIEF

55 23329017 JOSÉ OLAVO LOPES MOREIRA EEIEF

56 23180331 JOSEFA ALVES DOS SANTOS EEIEF

57 23062215 JÚLIO DE CASTRO E SILVA EEIEF

58 23062860 LUIZ DE GONZAGA FONSECA MOTA EEIEF

59 23063009 LUIZ PAZ EEIEF

60 23063696 LUIZ ROCHA MOTA EEIEF

61 23257938 LUIZA MORAES CORREIA TÁVORA EEIEF

62 23223332 LUZIA CORREIA SALES EEIEF

63 23064072 MANOEL PEREIRA MARQUES EEIEF

64 23063025 MANUEL CAMILO EEIEF

65 23064048 MARIA CORINA MOURA ARRUDA EEIEF

66 23062916 MARIA DAS DORES LIMA EEIEF

67 23064021 MARIA DE LOURDES ROCHA EEIEF

68 23223219 MARIA DOLORES MENEZES DE ALMEIDA EEIEF

69 23063858 MARIA GUIMARÃES PRATA EEIEF

70 23062959 MARIA INOCÊNCIA DE ARAUJO EEIEF

71 23174463 MARIA LUIZA DO VALE FORTE EEIEF

72 23062983 MARIA MOTA RODRIGUES EEIEF

73 23223308 MARIA SILVA DO NASCIMENTO EDEIEF TAPEBA

74 23262508 MARIA SIMONE MOREIRA DO NASCIMENTO NEDI

75 23064218 MARIANA DE MIRANDA FIRMEZA EEIEF

76 23063882 MARIETA MOTA GOIS EEIEF

77 23063068 MENINO JESUS EEIEF

78 23257903 MIRIAN PONTES JUCÁ EEIEF

79 23063084 MIRTES SILVA DE MENEZES EEIEF

80 23064293 MOACIR PINHEIRO DE SOUZA EEIEF

81 23223197 NAIR MAGALHÃES GUERRA EEIEF

82 23064145 NELY SALES GADELHA EEIEF

83 23064064 NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO EEIEF

84 23063220 OSCAR DE AZEVEDO E SÁ EEIEF

85 23223626 OSMAR DIOGENES PINHEIRO EEIEF

86 23063238 OSMIRA EDUARDO DE CASTRO EEIEF

87 23063700 PAULO FERREIRA DA ROCHA EEIEF

88 23180471 PEDRO LAURINO DE OLIVEIRA EEIEF

89 23223634 PEDRO MOREIRA DE OLIVEIRA EEIEF

90 23223286 PEDRO PAULINO DA ROCHA EEIEF

91 23063718 PLÁCIDO MONTEIRO GONDIM EEIEF

92 23301414 PROFESSORA RAIMUNDA MOREIRA BATISTA NEDI

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 289.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -
EXTRATO DO CONTRATO Nº 290.

A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 289 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA
SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2019. CONTRATADO(A): IRACILDA DOS SANTOS SOUSA.
CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
VALOR GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 290 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA
SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2019. CONTRATADO(A): ANA CARLA SILVA DO NASCIMENTO.
CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES.
VALOR GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 291.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 292.

A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 291 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA
SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2019. CONTRATADO(A): MARIA HELENA LEANDRO RIBEIRO
BARBOSA. CONTRATANTE: DANIELLE SOUSA ALEXANDRE
GONÇALVES. VALOR GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019.
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA
MUNICIPALDE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE torna público o
extrato do Contrato N.º 292 resultante do Chamamento Público N.º
2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: . OBJETO:
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E AÇÕES DESTA
SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE
2019. CONTRATADO(A): NICE CLEA DE VASCONCELOS NUNES.
CONTRATANTE: DANIELLE SOUSAALEXANDRE GONÇALVES.
VALOR GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019. DANIELLE
SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 04 DE JULHO DE 2019 - ANO XVIII Nº 1732

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO

PORTARIAS
PORTARIA Nº 124/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
CICERO BENTO DA SILVA

ASSESSOR PARLAMENTAR
V,

PAÇO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº125/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR CESAR ROBERTO
BARROS PEREIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR IV,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL
DE CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº126/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
VINICIUS CARMICHAELJUCACAMBE,

ASSESSOR DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CAUCAIA ANA NATECIA CAMPOS
OLIVEIRA-

PORTARIA Nº127/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
JESSICA DAYANE DE MENEZES MENDES

ASSESSORA
PARLAMENTAR III,

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAUCAIA
ANA NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

PORTARIA Nº128/2019-CMC. A PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA,

CONSIDERANDO,

1 – EXONERAR
SILVANA DA SILVA

ASSESSORA PARLAMENTAR V,

PAÇO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE CAUCAIA ANA
NATECIA CAMPOS OLIVEIRA -

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

do exercício das funções do cargo de
provimento em Comissão de

SímboloC-10, nomeado pela Portaria nº009/2019-CMC, de 07jan19.

, aos28 de junho de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-CMC
(Regimento Interno); e, os termos dos Incisos I e II
do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de dezembro de 2009.

o servidor
do exercício das funções do cargo de provimento

em Comissão de SímboloC-6,
nomeado pela Portaria nº040/2019-CMC, de 07jan19.

, aos28 de junho de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. o servidor

do exercício das funções
do cargo de provimento em Comissão de

Símbolo C-4, renomeado pela
Portaria nº274/2017-CMC, de 16mai17.

, aos28 de junho de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora

do exercício das
funções do cargo de provimento em Comissão de

SímboloC-5, nomeada pela Portaria nº123/2019-
CMC, de 03jun19.

, aos 28 de junho
de 2019.

no uso de suas atribuições legais,
conferidas pelo Art. 30, inciso XXIX, da Resolução Nº 007/11-
CMC(Regimento Interno); e, os termos dos
Incisos I e II do Art. 46º da Lei Complementar de nº 01, de 23 de
dezembro de 2009. a servidora

do exercício das funções do cargo de provimento
em Comissão de SímboloC-10,
nomeada pela Portaria nº018/2018-CMC, de 10jan18.

, aos28 de junho de 2019.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R
E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-
SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

R E S O L V E:

PUBLIQUE-SE,
REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

Presidente da Câmara
Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da
Câmara Municipal de Caucaia.

Presidente da Câmara Municipal
de Caucaia.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
E X T R AT O D E P U B L I C A Ç Ã O D O P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO Nº 2019.07.03.001 DE ADESÃO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS (CARONA INTERNA) –

ÓRGÃO REQUISITANTE DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS:
ÓRGÃO GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS:
OBJETO

FAVORECIDO:

VALOR GLOBAL:
FUNDAMENTO LEGAL

A Secretaria
Municipal de Saúde faz publicar o extrato resumido do processo de
adesão à Ata de Registro de Preços a seguir: ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº: 2018.06.25.004.

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE.
: AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS PARA

URBANIZAÇÃO DE PRAÇAS (MAQUINÁRIOS ESPORTIVOS
ADULTOS E MOBILIÁRIO URBANO), COM INSTALAÇÃO E
MONTAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE SAÚDE. RNAS INDUSTRIA E
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA
EIRELI.

: Decreto Municipal
nº 670/2014, de 23 de outubro de 2014, art. 8º, Decreto Federal nº
3.931/01, Art. 16, Decreto Estadual nº 28.087/06 e Art. 15 da Lei
8.666/93. Caucaia/CE, 14 de junho de 2019. Glai Jones Alves Feitosa -
Ordenador de despesas da Secretaria Municipal de Saúde.

R$ 618.170,00 (seiscentos e dezoito mil,
cento e setenta reais).

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAUCAIA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 293. A Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social do Município de Caucaia/CE
torna público o extrato do Contrato N.º 293 resultante do Chamamento
Público N.º 2018.12.20.013. UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: . ELEMENTO DE DESPESA: .
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JUNTO AOS PROGRAMAS E
AÇÕES DESTA SECRETARIA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31
DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADO(A): CECERA
JULIANA DE BARROS FERREIRA. CONTRATANTE:
DANIELLE SOUSA ALEXANDRE GONÇALVES. VALOR
GLOBAL: () Caucaia/CE, 1º de julho de 2019. DANIELLE SOUSA
ALEXANDRE GONÇALVES. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

PORTARIA Nº 16, DE 1º DE JULHO DE 2019.

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO,

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RESOLVE: Art. 1º
GERMANO DA ROCHA

SIQUEIRA

Art. 2º
GABINETE DO

PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA
ROBSON HALLEY COSTA RODRIGUES -

Altera o Gozo de
Férias do Servidor Germano da Rocha Siqueira e dá outras
providências. no
uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder
Executivo, nos termos do art. 62, incisos I e II da Lei Orgânica do
Município de Caucaia; o superior interesse
público afeto as atividades da Procuradoria Geral do Município
desenvolvidas  pelo  servidor  em  epígrafe; o
disposto no § 1º do art. 58 da Lei Complementar nº 01, de 23 de
dezembro de 2009; Fica alterado o gozo do
período de férias do servidor

, matrícula nº 62.522, detentor do cargo de provimento
em comissão de Assessor Jurídico, as quais serão usufruídas no
período de 08 à 22 de julho de 2019 e de 02 à 16 de dezembro de 2019.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos retroativos à 1º de julho de 2019.

, em
1º de julho de 2019.
Procurador Geral - OAB/CE Nº 27.422 - MAT.: 71.058.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA


